
laikai vaikams 2018 m. sausis 

Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia. (wikipedia nuotr.) 

Zapyškyje stovi labai sena Šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčia. Manoma, kad ją 
pastatė Naugarduko vaivada Povilas Sapiega 1578 m. 
Reiškia, bažnyčia yra beveik 500 metų senumo. 

Bažnyčia nukentėjo 1812 m., kai Napoleono kariuomenė 
žygiavo per Lietuvą į Rusiją. Tuomet bažnyčioje buvo 
įrengtos arklidės.  1901 m. ji buvo oficialiai uždaryta  ir 
buvo planuojama statyti naują bažnyčią. 

Zapyškio bažnyčia stovi ant Nemuno kranto. (miestai.net nuotr.) 

Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia stovi ant Nemuno kranto. 
Ją dažnai niokojo Nemuno potvyniai. 1946 m. didžiulis 
Nemuno potvynis gerokai ją apgriovė. 1960 m. buvo 
pastatyta Kauno hidroelektrinė. Ji apvaldė Nemuno 
potvynius ir dabar apsaugoja bažnyčią. 

Daugiau nei šimtą metų bažnyčia stovi tuščia, užrakinta, 
apleista. Sienos trupa, ant jų auga samanos. Vos 
įžiūrimos jos freskos. Tačiau jaunimui ji – romantiška. 
Merginos svajoja ten susituokti.

Zapyškio bažnyčios interjeras. (lrytas.lt nuotr.) 

Architektas Gintaras Prikockis yra parengęs bažnyčios 
atstatymo projektą. Jo nuomone, kiekviena bažnyčios 
dalis, kiekviena jos detalė, turi neįkainojamą vertę. Jį 
ypatingai žavi sienų freskos, kurios bus atgaivintos. 

Architektas Prikockis su bažnyčios atnaujinimo projekto planu. 
(alkas.lt nuotr.)

Bus sutvirtintas bažnyčios stogas, permūrytos plytos, 
kurios pradėjo byrėti, perstatytas choro balkonas, įrengta 
šildymo sistema, suprojektuoti nauji langai, įrengtas 
modernus apšvietimas. 

Visus darbus planuojama atlikti iki 2020 m. Projektas 
kainuos 2 mln. eurų. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Zapyškio Šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčią? Ar gerai, kad ją restauruos? 



laikai vaikams 2018 m. sausis 

Žodynėlis 

Zapyškis: miestelis Kauno rajone 

Naugardukas: miestas Baltarusijoje, kurį Mindaugas prijungė prie Lietuvos 
kunigaikštystės; Novgorod 

vaivada: aukščiausias Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės vaivadijos valdytojas; 

voivodeship 

Povilas Sapiega: Sapiegų giminės didikas, kuris valdė Naugarduko vaivadiją. Jis gyveno 

89 metus ir turėjo 10 vaikų Povilas Sapiega (wikipedia pvks.) 

niokoti: daryti žalą; to damage 

potvynis: kai vanduo išsilieja per kraštus; flood 

Kauno hidroelektrinė: buvo užtvenktas Nemuno vanduo, sukurtos 
Kauno marios. Nemuno vandens jėga naudojama elektrai sukurti; water 
power plant 

Kauno hidroelektrinė (wikipedia nuotr.): 
samanos: drėgnų vietų sporinis augalas; moss 

freskos: tapyba ant sienos; fresco 

neįkainojama vertė: labai brangus, vertingas, neįmanoma pasakyti, kiek pinigų vertas; priceless 

žavėti: patikti; to attract, to enchant 

permūryti: iš naujo perstatyti mūrinę sieną; to rebuild a brick wall




